*XXVII. fol. 211. Trias Epi-
stolarum scriptarum in negotio M.
Stanislai de Znoyma et M. Ste-
ppani Palecz in itinere Italico juf-
su, ut videtur, Regis Wenceslai
ad promovendam Ecclesiae unio-
nem et fortassis accusandum Hus-
sum*

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4937

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars III. Wien 1795.

3285

SYNODIC.

3286

sum suscep^to, exeunte anno 1408. Bononiae in custodiam datorum. Eruitur id ex Epistolis, quarum I. inscribitur: Reuerendissimis in christo patribus et dominis dominis Sancte Romane ecclesie Sacro Cardinalium collegio nostris dominis gratiosis, data vero est: Prage in congregacione Magistrorum Nationis Boemice. Deest principium —. Cur princeps et dominus. dominus Wenceslaus Romanorum et Boemie Rex cum toto Regno confusione tam grandem patitur? cur totus cetus magistrorum Regni Boemie in prestantioribus membris leditur &c. Itaque rogant, ut Cardinales nunc sancte unionis zelatores prestantissimi, scilicet Pisis ad Schisma inter Angelum Corarium dictum Gregorium XII. et Petrum de Luna dictum Benedictum XIII. tollendum convenientes velint prefatos viros et Magistros venerabiles saluis rebus et honore generosis prosequi fauoribus, ut redeentes in patriam — coram Serenissimo principe — Wenceslao — totoque Regni populo valeant grates reddere &c. Scriptionis tempus liquet ex Epistolis sequentibus. II. namque ad Eosdem data est Prage in nostre congregacionis domo. quinto die decembris, nostre universitatis sub Sigillo, subscriptusque Hengyngus baltenbagen Rektor Vniuersitatis studij pragen. Cetusque Magistrorum unanimis. Hinc prior a quibusdam tantum Academiae Membris exarata effectum non videtur fortita. Initium praesentis est: Paratum animum in singulis obediens. Quia virorum venerabilium

presertim qui sacrarum literarum vigint sapientia — laudes non licet pertransire silentio &c. Instauratur eadem petitio. Cum igitur ad nostram audientiam proch dolor casus lamentabilis peruererit, quod venerabiles uiri Magister Stanislaus de Znoyma sacre theologie professor Collegiatus collegij karoli, et Magister Stephanus de palecz eiusdem sacre theologie baccalaureus formatus Collegiatus collegij Regis Wenceslai nostre universitatis filij carissimi sint bonis priuati et captiuacione mancipati — supplicamus — ut a captiuitate liberi saluis rebus honore et statu pristino de vestiarum dominacionum benignitatibus gratuitis in posterum potiuntur &c. Nota hic interea Rectorem Academiae Heningum Baltenbagen ignotum Balbino, aliisque. An ejus Epistola pondus apud Cardinales Pisanos habuerit, nefcio. Constat vero ex Epistola III. ipsum Wenceslaum Theologorum suorum caussam suscepisse. Scripta est illa: Ex parte Cardinalium utriusque Collegij (Gregorio scil. et Benedicto addictorum) tunc pisis (pro incipiendo 25. Martii 1409. Concilio) existentium Baltasari Cardinali Bononiensi, hoc titulo et tenore: Reuerendissimo in christo patri et domino singularissimo domino B. (Baltassari Cossae Concilii Pifani maximo promotori, futuro Johanni XXIII.) Sancti Eustachij Cardinali Apostolice sedis legato ac Bononie &c. Vicario generali. Serenissimi domini regis Boemie literis ac relatibus Honorabilis Magistris

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4937

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars III. Wien 1795.

7387

C O D I C E S

3288

stri Jobannis d[i]b[is] Cardinalis de Reynstein familiaris et Nuncij sui fuimus super bijs de quibus vestram reuerenciam requirimus et precamur magna cum affectione requisiti ac rogati. Ideo ipsius domini Regis intuitu quem totaliter dispositum scimus ad sanctissime unionis ecclesie effelum. R. P. vestram tota mente precamur, ut honorabiles Magistros Stanislaum sacre page doctorem et Stephanum formatum in theologia ipsius domini regis Capellanos et Nuncios quos ita in suis literis nominat placeat ob reuerenciam ejusdem domini regis et nostram contemplacionem facere totaliter liberari, ac eisdem Equos res et quecunque bona que eis extitissent quomodocunque arestata aut ablata integre restitui, et prefato Magistro Jobanni d[i]b[is] Cardinali qui pro vnione ipsa libenter baden[n]us laborauit et laborare non desinit vestram (literam?) salui conductus et passus in fauorabili forma concedere ac Boemos omnes Bononię venientes prefati regis intuitu benigne trahare &c. Datum Pis[s]is sub trium nostrorum priorum signetis die duodecima februarij 2. Indictione Anno domini M^o.CCCC nono. Misericordie domini (diuina?) Episcopi Presbiteri et diaconi sancte Romane ecclesie Cardinales. Trigam hanc Epistolarum nullibi mihi observatam Anno domini 1409. die quartadecima Martij Prage se vidisse subscriptus testatur Jo. de Boratl. fortasse Job. Borotin, cuius Epistolae unius minimus nos Cod. CCCCXVIII. et alterius metricae ad Job. Roky-

czanam meminit Balbinus Bob. doct. P. II. p. 288. et Epistolam ad Job. Capistranum cum hujus Responso recitat Am. Hermann in Capistrano triumph. p. 367. Ceterum infortunium hoc Stephano Paletz false etiam oggerit Hussus in Resp. ad Ejus Scripta edit. Opp. 1715. P. I. p. 319.

XXVIII. fol. 273. Litera Regis Wenceslai Romanorum et Boemie directa Uniuersitati pragen. sub Regeoratu Henyngi. En fatale illud rms 'Egidos Pomum, quod florentissimam Academiam Pragennam non parum adfixit. Decernit Rex, agente maxime, quod nec ipse Theobaldus c. 5. Bell. Hussit. p. 6. diffitetur, Job. Husso, ut in negotiis Academicis Natio Bohemica deinceps tribus, Exteri vero simul sumti uno tantum suffragio gauderent. Quae consecuta sunt, Cochlaeus, Aen. Silvius, Theobaldus, Hagecius, alii referunt, Decretum tamen, quantum mihi constat, nemo recitat. Infit illud: Honorabiles deuoti dilecti. Quanquam omnium hominum commodis intendere generaliter tenemur. non tamen eisdem in tantum debemus fauere solicite, ut eorum (ii?) forsan qui pro locorum et temporum uel aliquarum aliarum rerum opportunitatibus constricti nobis quadam sorte iunguntur dispendiis subiaceant et iacture. — Cum itaque nacio theotonica Jure incolatus Regni Boemie prorsus expers in singulis uniuersitatis Studijs Pragen. agibilibus, ut relacio veridica ad nos deduxit, tres voces sibi vendicauerit ad usum, Nacioque Boemica eius-

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4937

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars III. Wien 1795.

3289

SYNODICI:

3290

eiusdem Regni iusta heres tantummodo unica gaudeat et fruatur, Nos vero iniquum et valde indecens arbitrantes, ut de profectu incolarum qui (quibus?) rega competit successio, exteri et Aduene babundanter afflant et illi defecuum in commodis sentiant se oppressos, Mandamus vobis presencium virtute firmiter et districte omnino babere volentes quatenus mox visis presentibus contradictione ac renitentia quibuslibet penitus procul motis Nacionem Boemicam in singulis consilijs iudicijs examinibus electionibus et quibusunque alijs actibus et dispositionibus uniuersitatis predilecte ad instar ordinacionis qua gaudet natio Gallica in uniuersitate Studij parisiens. ac cetere in lombardia et Italia paciuntur nationes, ad tres voces admittere modis omnibus debeat &c. Datum in Montibus Cuthnis (Kutenbergae) 1409. Mirus Autorum diffensus in statuendo Academico hujus anni Rectore, ut vel Quinque extradas. Lenit, non tollit difficultatem Coclæus L. I. p. 13. docendo Magistratus semestres fuisse. Nemo interim Henyngum nostrum Baltenhagen nominat, qui tamen Codicis nostri τ& συγχώνει autoritate stationem suam tuetur.

XXIX. fol. 213. p. 2. Litera fundacionis uniuersitatis Studij Pragensis. Cum in his Literis, quas legere est in Ge. Weis Gloria Univ. Prag. p. 4. conditor Augustus promittat priuilegia libertates immunitates omnes, quibus tam in parisiensi quam in Bononiensi studio doctores et scolares au-

Denis Codd. Theol. V. I. P. III.

Eoritate regia uti et gaudere sunt soliti, Magistri Bobemi id eo detorserunt, ut ad modum Nationis Gallicae Parisiis tres sibi voices vindicarent. Itaque et Librarius noster subjecit: Copiata est hic (Litera Caroli IV.) Anno domini 1409. quando facta est dissensio inter nationem Boemicam et alias tres (Saxonicam, Bavanicam, Polonicam) nationes pro vocibus et libertatibus.

XXX. fol. 214. p. 2. Litera Johannis Pape XXIII. missa uniuersitati pragen. Titulus et initium: Johannes episcopus seruus servorum dei dilectis filiis Regori et uniuersitati studij Pragen. Salutem et Apostolicam benedictionem. Diuine prouidencie disposicio et inscrutabilis scientiarum domini altitudo — ecclesiam sanctam suam crebra plerumque decedentium mutatione pastorum visitat. — Cum itaque nuper — post exequiarum expleta solemnia felicis recordationis Alexandri quinti predecessoris nostri XIV. die mensis Maii proxime decursi iuxta morem a venerabilibus fratribus nostris eiusdem ecclesiæ Cardinalibus, de quorum numero tunc eramus discrepante nemine XVII. ipsius Mensis — euocati (simus) deuocioni vestre id duximus ad uestrorum cordium leticiam presentibus intimandum. Multa praeterea de suo in Universitatem tanquam intimam filiam adfectu adjicit, suffragia apud Deum pro Decessore suo, seque ipso expetit, fidem denique in omnibus habere jubet Magistris Antonio de Montecatino et Jaco-

D d d

b0

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4937

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars III. Wien 1795.

3291

C O D I C E S

3292

bo de vinionis de Luca legum doctoribus nunciis suis. Datum Bononie Kl. Junij pontificatus nostri Anno primo, id est, 1410. An, quae tunc Pragae agerentur, ignoraverit, an partium studia delinire voluerit Pontifex, ignoro. Alter certe Bulla illius data Romae VI. Jan. MCCCCXIII. infonat, cujus partem legas Cochlaei L. I. p. 20. An praesens alicubi edita sit, dicere non habeo.

XXXI. fol. 216. Epistola data: Nobili et magnifico domino laczkonii de Crawar Gubernatori Moraue. Prage die VIII. Julij Anno domini 1415. Rektoratus sub Sigillo. Subscripti: Briccius de buda Magister Arcium liberal. Rektor plurimique magistri uniuersitatis studij Pragen. Incipit: Salutem cum felici prosperitate et si quid dulcissimus est salute. Nobilis magnifice domine. Peruenit proch dolor ad audienciam nostram nuper fama lugubris — quomodo bone memorie Joannes olim uniuersitatis nostre studij nuper per Olomucenses non veluti ciues deliberate iudicantes verum immanissimos tirannos nostre in eo lingue patentes inimicos in Ciuitate eorum cum socio suo captus in spacioque unius medie diei naturalis tortus iudicatus et ignis voragini traditus est combustus tanquam Hereticus notorius et manifestus in confessionem nostre uniuersitatis ymo verius ad imponendam maculam genti nostre Boemice et Morauice ac tocius lingue slavonice indelebilem &c. Laus hujus Jobannis veri Zelatoris legis dei. Invitatio ad lugendam ejus mortem,

quam tamen mortem felicem iustorum adpellant. Rursum de Macula Gentis; in quo tamen bonam fidem desideres; vix enim Olomucenses in hominem propter linguam Slavonicam animadvertisse putem. *Briccius de Buda*, ut *Hening. Baltenhagen*, ad subplendum Rectorum Catalogum facit.

XXXII. fol. 219. Vidimus Bullarum Sacri Concilij Basiliens. Continentium Ratificationem compactatorum et eorum que gesta sunt, Inter Reuerendos patres et dominos ipsius Sacri Concilij Legatos Et generalem congregationem regni Bohemie et Marchionatus Moraue prout in eisdem literis continetur quarum tenor de verbo ad verbum sequitur in hunc modum. De Legatione e Concilio Pragam misa habetur Narratio inserta Historiae Bob. Aeneae Silvii, atque ex ea repraesentata T. XVII. Concil. Edit. Venet. col. 197. et in utraque Edit. Fasciculi Rer. expet. et fugiend. Compa&data autem ipsa recitat Cochlaeus L. VII. p. 271. sed tantum ut Pragae 1433. concepta sunt; noster vero Codex exhibet ea, prout consummata sunt yglauie Olomucen. dyoceſ. die quinta mensis Julij Anno domini M° CCCC° XXXVI. itaque in fine prolixiora. Haec porro Compa&data praesenti Bulla, quam in Actis Concilii T. cit. non invenio, rata habent Basileenses data: Basilee XVIII. Klas Februarij Anno a nativitate domini M° CCCC° XXXVII. testaturque ad calcem Philibertus Ep. Constantiensis Legationis caput adpenso Sigillo suo

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4937

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars III. Wien 1795.

3293

SYNODICL.

3294

suo omnia cum Originalibus concordare: *Prage in Collegio Karoli maioris Civitatis Pragen. die viceima septima mensis aprilis Anno domini Millefimo Quadrinente primo Tricesimo Septimo. Initium Bullae: Sacrosancta generalis Sinodus &c. Quoniam venerabilem Philibertum Episcopum Constancien. Prouincie Rotbomagen. &c.*

XXXIII. fol. 224. absque titulo: Mandatum Synodi Basil. datum Philiberto supradicto et Sociis agendi cum Bobemis. Incipit: *Sacrosancta generalis Synodus &c. cum vos ad Inclitum Regnum Boemie &c. datum Basilee II. (III?) ydus Marcij Anno a Natiuitate Domini M°. CCCC°. XXXVI. et insertum Cochlaei L. VIII. p. 294.*

XXXIV. fol. 225. *In nomine Ihesu Domini nostri Anno a natiuitate eiusdem M°. CCCC°. XXXII. die XVIII. Maij conclusa sunt inter nuncios et Ambasatores sacri Basiliens. Concilij et oratores Dominorum de Regno Bohemie et Marchionatus Moravie Articuli et forma saluconductus qui secuntur in Opido Egren. Vide de hoc Congressu Narrationem supra N. XXXI. citatam; Articuli tamen ibi non referuntur, qui sunt numero XI. et incipiunt: Dabitur Ambasatoribus et nuncijs de Regno Bohemie et Marchionatu Moravie ad generale Concilium Basiliens. mittendis quam primum applicuerint et pecierint audienciam plena et libera coram tota congregacione &c. Nec salvi Conductus Formula est eadem, quae exhibetur*

T. XVII. *Concil. p. 242. Nostra enim infit: Sacrosancta generalis Synodus &c. Recognoscimus tenore presentium uniuersis, quod magnificis Baronibus Nobilibus Strewnis et Spectabilibus Dominis &c. Subscripti sunt Oratores Concilii, prout in saepe memorata Narratione nominantur; item Fridericus Marchio Brandenburgen. et Jobannes Comes Palatinus Rbeni, qui fidem suam interposuere, et ex Bobemis tantum Job. de Krynicz, Benessius de Makrowicz, Job. Welwar de Praga, Math. de Chlumpzan et Procop. director exercitus Thaborien. sacerdos.*

XXXV. fol. 237. Exemplar Literarum Nicolai V. Pont. Rom. ad Georgium Podiebradum Gubernatorem Bohemiae anno M-CCCCLII. decimo Kal. Maij datarum primum lingua bohemica: *Tiezka a nesnestedlna nowina wzniklagt &c. dein latina: Nicolaus Episcopus servus seruorum dei Dilegio filio Nobili viro Georgio de Podiebrad Salutem et Apostolicam benedictionem. Grauis et intoleranda nouitas visa est nobis quam superioribus diebus nonnulli Barones et incole ducatus Austriae attarentur. Narrat motus ab Ulricis Comite Ciliae et Eizingero excitatos, dum Fridericus Imp. cum Pupillo suo Ladislao Romam ad Coronam et Sponsam abiisset. Idcirco se illi communicare Literas fulminatorias ad ipsos missas, ni resipiscant, hortarique, ne ipsis favorem aut auxilium praestet. Nos enim intelligentes sinceram mentem Imperatoris prefati erga*

D d d 2

di-

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4937

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars III. Wien 1795.

3295

C O D I C E S

3296

di^gum Regem Ladislauum patrem suum quem veluti filium dilit et ut Regium sanguinem suum decuit educari curauit suoque bono intentus est non dubitamus quod tunc Regi Ladislao fauemus, quando Imperatori afflatus &c. Valuerunt hae Literae; dum enim Fridericus redux a Contumacibus Neostadii premeretur, XVI. Armatorum Millibus praefectus fuit Georgius, ut tradunt eorum temporum Scriptores Aen. Silvius, Hagecius, Cocblaeus, alii. Multae feruntur magni Pontificis nostri Literae typis editae, quibus an praesens haec accensenda sit, compertum non habeo.

XXXVI. fol. 240. Literae invitatoriae ad Bobemos datae: Basilee die XV. Mensis Octobris Anno domini MCCCC° XXXI° Indictione IX. pontificatus Sanctissimi in christo patris et domini nostri domini Eugenij diuina prouidencia pape Quarti Anno primo. Revocant ad has PP. Congregati tam in Epistola quam in Copia Salvi Conduthus datis anno 1432. et T. XVII. Concil. edit. Venet. col. 612. insertis. Incipiunt vero: Sacrosanta Basilien. Sinodus in spiritu sancto legitime congregata &c. Compulit nos gratia christi egredi de terra nostra et cognatione nostra et venire ad locum quem ostendit nobis Dominus pro pace Ecclesie et salute populi christiani et extant eod. T. col. 443.

XXXVII. fol. 244. Job. Ger-
son, ut e calce transfero, Tra-
tulus aduersus beresin nouam de
materia communionis laicorum sub

utraque specie raptim editus Con-
stancie Anno domini M°. CCCC°.
XVII°. die XX. mensis Augusti.
Initium: Oblatus iuxta seniorum
&c. ut Codd. plures in Indice.

XXXVIII. fol. 252. Venerando Magistro Johanni de Rokyzana sibi in veritate christi et obedientia Sancte Matris Ecclesie Romane plurimum dilecto. Frater Johannes de Capistrano Ordinis minorum. Ita in calce. Binas Rokyczanae ad Capistranum Epistolas exhibit Am. Hermann in Capistrano Triumph. p. 344. Unam Capistrani respon-
soriam p. 346. quam et nos Cod. CLXXXII. indicavimus. Ulterius porro inter illos de Conventu et Colloquio actum est, ut Epistolae binae sequentes docent, quae neque apud Hermannum, Raynaldum, Bzovium, neque in Anna-
lib. Minor. Waddingi comparant; earum tamen notitiam et hic T. XII. p. 94. habuisse videtur, et Cocblaeus L. X. His. Hufft. pro-
didit p. 373. varia ex ea Capistra-
ni, quam prae manibus habemus,
loca adferendo. Incipit vero illa:
Affidum salutis tue et proximo-
rum. Mirari satis nequeo mi-
Rokaczane tarditatem tuam qua usus
es in respondendo literis meis. quan-
doquidem ita me interpellas tuis
pro sacri calicis defensione, ut te
principem appellare in buiusmodi
defensione non veritus fueris. Re-
scripsi quidem tibi in festo Mathei
ita late et diffuse ut nichil abs te
di^gum sit quod sine responsive pre-
terisse putetur, tue vero quas
XXVII. diebus magno cum desi-
derio expectavi. XVII. huius ad
me

s b b C

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4937

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars III. Wien 1795.

3297

SYNODICL.

3298

me delate sunt et quidem perbreues et adeo perbreves ut fere nichil respondisse videaris. Interea se salutis animarum studio intraffe Bobemiam, et Crumloviae Literas Rokyczanae et duorum Baronum Job. de Pernstayn et Wenc. de Bozko-wicz, qui veluti Colloquii arbitri essent, accepisse. Suum esse, locum et arbitrum deligere, ut Nunci, Commissarii Apostolici et Inquisitoris. Itaque multa loca, et ut viciniora, Cracoviam et Vienam enumerat; judicem vero vult Pontificem Nicolaum. Crumloviam denique detrectat, ut minus tutam, cum viderit literas Georgii Podiebradi Gubernatoris ad Dominum de Rosis, quibus is prohibetur Capistranum ullo pacto recipere. Denique finit: Siquidem mecum disputare omnino ardes, quod et ego summopere opto, volo locum congruum securum famosum et tante rei dignum ut veritatis splendor omnibus pateat. Ex krumlow in bohemia. XIX. Octobris. Anno d. &c. LI°. Sequitur

XXXIX. fol. 254. Ex calce: Religioso fratri Johanni Capistano in veritate sacri calicis dilecto. Magister Johannes de Rokyczana. Initium: Salutem in omnium salvatore. Utinam saperes et intelligeres ac nouissima preuideres &c. Literas has conviciis plenas et amarulentas adpellat Waddingus T. XII. Annal. Minor. p. 94. non tamen edit. Acres certe sunt et ad singula Capistrani objecta retun-

*Vos Patres venerabiles
statu maiore laudabiles*

D d d 3

*Pastores gregis domini
tantum persona gemini &c.*

Pbi.

denda comparatae, atque hinc prolixae. Unde et concludit Autor: *Hec prolongate scribendo digero ut tue satisfaciam opinioni, ne de postdicas de Rokyczana ut pridem egisti quando breuem epistolam do, facit literas perbreues. Et si in prolongando desiperem, tu Johannes Capistrane et mi Monache me coegisti. Datum prage feria VI. proxima post Martini que est dies sanguinorum quinque fratrum. Anno D. M. CCCCL I°. Rei exitum narrant Autores supra memorati.*

XL. fol. 266. p. 2. Fasciculus Adorum ad Concilium Basileense et Caussam Bobemorum pertinentium, hoc ordine: *Sensus super quatuor articulos datus ad optata legatorum. Pragae, ut puto, quo Legati a Concilio an. 1433. missi sunt. Initium: Communione diuinissime eukaristie sub specie utraque &c. II. Litera Credentialis ad Regnum Bohemiae, data Legatis Idibus Aprilis h. a. et recitata a Coblaeo L. VII. p. 255. hoc initio: Sacrosancta generalis Synodus &c. Quanto caritatis ardore &c. III. Moduli rhythmici, quibus Communitas tocius Scole beate virginis ante letam Curiam, id est, Ecclesiam Teynensem Legatos Pragam adventantes salutavit. Inscribuntur: Venerabilissimis nec non honorandissimis patribus presulibus certe risque doctoribus Sacri Basiliens. Concilij dominis nostris gratiofissimis. Primum: Ad Presules:*

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4937

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars III. Wien 1795.

3299

C O D I C E S

3300

*Pbilibertus nempe Constantiens. et Petrus Augustanus Episcopi. Dein:
Ad doctores:*

*Sene ale Seraphice
doctores dicti iusticie*

*Et re ipsa totidem erant numero
inter Legatos Doctoratus gradu
insignes, quorum nomina habes*

*Vos reliqui legati
a Sinodo destinati*

*Quibus velata facies
pedumque dei species &c.*

*in supracit. Narratione T. XVII.
Concil. col. 204. Demum ad Ce-
teros:*

*Viantis ecclesie
congregate Basilee &c.*

IV. Sine Titulo, Sermo, quo Legatorum aliquis exponit, quid Legatio privatim de IV. Bobemorum Articulis sentiat. Incipit: *Se-
cundum ea que in Basilea sunt
actuata tam in disputacionibus pub-
licis quam in tractatibus aliisque
collocucionibus non existimabamus
a nobis expeti debere quid de ve-
stris quatuor articulis sentiamus &c.* Exponunt tamen iterum mentem suam, commendant unitatem et concludunt: *Hec offerimus quam
clarius possumus circa vestros arti-
culos dicendo quid nos ex nobis ip-
sis sentiamus. Si autem aliqua oc-
currunt dubia vel super quibus ve-
litis a nobis plenius informari para-
ti sumus deo propicio declarare et
vos plenius informare.* V. *Ex par-
te Ambasiorum concilij. Adlocu-
tio, quae incipit: Cum Ambas-
iatores vestri erant Basilee per me-
dium Illustris principis domini du-
cis Wilhelmi Sacri Concilij prote-
ctoris deuentum est ad tractatus &c.* Tractatus hi edifferuntur in saepe citata Narratione T. XVII. Con-
cil. col. 203. Adlocutionis vero nostraræ particulam aliquam reci-

tat Cochlæus L. VII. p. 258. e
quo illud etiam innotescit, Auto-
rem ejus esse Job. Palomarium seu
Polemarium Archidiac. Barcinon.
et Palatii Apost. Auditorem. VI.
Sine Titulo, Bobemorum Repli-
ca, cuius initium: *Pro iustificatio-
ne responsionis nostræ ac pro elisio-
ne replicate vestri eximij domini Au-
ditoris (en Palomarium) nuper ob-
late salua semper honestate ac pace
duplicando respondemus &c.* Etiam
hujus Replicæ contenta recenset
Cochlæus L. cit. p. 259. qui Ro-
kyczanam in ea Concilium Con-
stant. aperte impugnantem auto-
rem facit. VII. *Sermo ex parte
Ambasiorum concilij per Domi-
num Auditorem. Nempe Job. Pa-
lomar.* Incipit: *Benedicta sit san-
cta trinitas &c.* cuius thematis ra-
tionem dat, quod dies benedissi-
me trinitatis buic conuencionis con-
dida fit. Ceterum Bona Pacis ex-
ponit. VIII. Sine Titulo, Sermo
ejusdem argumenti, cuius initium:
*Saluator noster dominus iesus chri-
stus et magister verax &c.* Memi-
nit in hoc Sermone Orator avvnu-
mos alterius: *Hinc non immerito
al-*

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4937

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars III. Wien 1795.

3301

SYNODICL.

3302

alter Reuerendus in christo pater dominus Episcopus, qui bodie pro locutus est, de mutua dilectione ex epistola beati iohannis — ut diligamus alterutrum thema suscepit. IX. Responsum Baronum Militum Clientum Ciuitatum Regni Bohemie et Marchionatus Moraue. Initium: Cum duo commendata per paternitates reuerentiasque vestras et multum magnipensa sunt a nobis et ex optata unitatis scilicet bonum et pacis &c. Sena Responsi hujus item exhibet Cochlaeus L. VII. p. 259. qui subdit: Post banc responsionem principalem, quæ per organum M. Joan. Rokyzanæ facta erat, adiuncta fuit per organum Procopij Rasi breuis de bellorum exercitijs appendix. Et en illam in nostro Cod. hoc initio: Quo ad materiam de bellis nouit, qui nil ignorat, altissimus, quod pars vestra cruenta crucis contra nos erexitone &c. X. Adlocutio, quae incipit: Omnium communis est vox, hoc omnes vestri nostrique sermones pariter confitentur &c. Recitat hoc principium et plura inde excerpta Cochlaeus L. cit. p. 260. oratoremque prodit Job. Palomarium. Ob errorem Scribae in Cod. a fol. 286. redeundum est ad fol. 263. ubi tota Adlocutio pertextitur. XI. Arenga Magistri Laurentii ex parte universitatis pragen. in visitando Ambasatores Basilien. Concilij qui venerunt pragam feria VI. in die Stanislai. Anno &c. 33. quos visitauit Vniversitas feria 4. post eorum aduentum cum quibusdam munusculis. Initium: Libet profecto et expedi-

re dinoscitur coram altitudine atque amplitudine scientiarum et dignitatum aut penitus conticescere aut moderare se et humiliare sermones &c. M. Laurentius Parochus ad S. Henricum memoratur a Balbino P. I. Bob. doct. p. 87. Nescio, num noster. XII. Propositio facta feria V. post sollemnitatem pentecost. coram Clero Pragæ. que fuit 4. Julij Anno 1433. quando Oratores sacri Concilij ipsum Clerum visitarunt. Incipit: Quoniam non potest obliuisci mater filiorum veteri sui Venerandi patres et fratres &c. Ad calcem dicitur facta per Magistrum Egidium Carlerij decanum Cameracen. qui fuit inter 10. Legatos. XIII. Sermo absque Autoris nomine, cuius initium: Si postquam oculos meos attollens et in omnem partem introrsum et extrorsum supra infra dextrorsum sinistrorum dirigens considerans considero &c. Si Cochlaeo fides, ad Job. Rokyczanam pertinet prolixa satis Pacis commendatio, cuius particulam a verbis: Reuerendi patres induens personam communem alloquor paternitates vestras in persona Bohemie corone &c. citat praedictus Autor L. VII. p. 257. qui de toto haec tenus recensito Fasciculo ita p. 262. testatur: Quae utique legitima digna essent, si ex integro commode recitari aut baberi possent. Ceterum uetus codices, qui apud me sunt, fragmenta tantum habent illarum Orationum, non totas Orationes: licet anxie quaesitas undique. En, quae anxie quaesivit Vir studiosus, obvia in praesenti Codice,

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4937

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars III. Wien 1795.

3303

C O D I C E S

3304

dice, non eapropter solum, sed ob tot alia ad Historiam Synodorum Constant. et Basil. Ecclesiae que Bobemicae facientia Averdotæ quovis in pretio habendo.

DCCCCLXIX.

57^a Codex chartaceus lat. Sec. XV. Folior. 353. 4. currente difficile calamo non una manu conscriptus hanc Notam praefert: *Iste liber datus est ad librariam Collegij Ducalis (Academiae Vien.) ex parte venerabilis viri Magistri Theodrici de hamelburg doctoris sacre theologie. Cui deus retribuat in vita eterna. Theodoricus hic Rudolphi de Hamelburg canonicus D. Stephani pluries gesto Philosophiae, Theologiaeque Decanatu Academiae Rector prae fuit an. 1413. et 17. annumque 1422. vivendo praetergressus est, ut e Job. Jos. Locberi Speculo Acad. liquet. Codex porro illius Sermones Variorum in Constant. Concilio habitos complebitur, quemadmodum Krafftianus ille, quem Schelbornius Amoenit. lit. T. III. p. 39. et Blavifontanus, quem T. XI. p. 213. Eruditis indicavit. Prior Sermonum est XLI. alter XXVIII. Medium tenet Noster Sermonibus XXXI. definitus, quos Ordine proferemus. I. Sermo Petri de Lamburga Licent. in Jurib. Initium: *In nomine &c.* Reuerendissimi patres et domini ac sacrosancte fidei dignissimi Professores. Si presentis festiuitatis inefabile mysterium, Sique inscrutabilis diuine in nobis miseracionis at-*

tenta mente perpendimus sacramen tum, cum quanto cordis iubilo exultare debemus et gaudere, cum ille adueniente temporis plenitude nedum temporaliter nasci verum eciam formam serui pro nobis non est designatus induere &c. Itaque in Natali Domini. Sermo gravis funestum Ecclesiae statum, Pastorumque vitia sinceris coloribus depingit. Nullibi memoratum, minus editum invenio. Petrus noster in Concilii Sessionibus varia ex ambone praelegisse narratur in Actis Hardtianis et T. XVI. Collect. Concill. Labb. ubi pro hor renda Nominum proprietum de vastatione, quae in iis Tomis regnat, jam de Lamburga, Lombur ga, Lymeburga audit, cumque vice quadam addatur, seu de Polonia, vix mihi temporo, quin illum Leopoli seu Lembergae ad scribam.

II. fol. 5. p. 2. Sermo factus coram papa dominica prima in XLma. Per magistrum Joannem de monte. 1415. Initium: *Ecce nunc dies salutis &c.* 2. Cor. 6. et in epistola presentis diei. Primo bec verba applicabo ad beatissimam virginem pro gratie impetratione &c. Magna Sermonis pars insumitur in exponendo, quid sacro Quadragesimae tempore agere conveniat. Inde ad Concordiae bona et tandem ad Schisma praesens delabitur Orator, ubi inter alia: Quamdiu modo iam de scismate disputauimus, quot codices replicuimus, calamo nulla requies dabatur, reuoluebantur libri, mittebantur nuncij, argumenta multiplicabantur,